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W dniu 27 ub. m. odbyła się konfe. 
». rene ) a prasowa, na której nowom a 

nowany dyrektor Centralnego Zarzą
du Przemysłu Papierniczego • ob. 
Kraul poinformował zebranych, c 
osiągnięciabh i planach, tego przemy- 
•łu.

Przemysł Papierniczy w 1946 r. 
wyprodukował 148 tys. ton różnych, 
gatunków papieru. Biorąc pod uwagę 
fakt, że ludność Polski zmniejszyła 
się od czasów przedwojennych, zuży
cie papieru na głowę ludności, które 
w 1946 r. wyniosło nie cale 7 kg jest 
wyższe od przedwojennego, które wy
nosiło 5,8 kg. Rok 1947, jako pierw
szy rok planu trzyletniego, stawia 
przed Przemysłem Papierniczym po
ważne zadania. Planowane jest wy
produkowanie 220 tys. ton papieru, 
a za tym — przekroczenie produkcji 
z roku 1937, która wynosiła 195 tys. 

.. ton. Lata 1948 i 1449 winny nam dać 
po 260 tys. ton papieru.

Przemysł papierniczy ma jednak 
duże trudności. Najważniejsza — to 
brak dostatecznych ilości celulozy^ 
której musimy importować mniej 
więcej 12 do 15 tys. ton rocznie. 
Przemysł Papierniczy czyni wielkie 
wysiłki w kierunku uruchomienia 
własnej produkcji celulozy. Nie jes: 
to rzeczą łatwą, gdyż okupant ze spe
cjalną skrupulatnością x zniszczył 
wszystkie celulozownie, znajdujące 
się na terenie tak Polski Centralnej, 
jak i Ziem Odzyskanych. W ciągu I 
dwóch lat uruchomiono już fabryk, 
celulozy w Człuchowie, Kaletach i 
Kluczach; na Zachodzie znajdują się 
w odbudowie celulozownie' w Krabko-

• wicach i Warcie.
Drugą trudnością Przemysłu Pa

pierniczego jest brak makulatury, 
która służy jako dodatek do surow
ców, z których wyrabiany jest pa
pier. Skupem makulatury zajmuje się 
Państwowa Centrala Odpadków, któ
ra płaci dostawcom ceny bardzo ko
rzystne (około 4 2І. za kg). W ciągu 
roku na terenie kraju można zebrać 
około 24 tys. ton makulatury —jed
nak możliwości te nie są przez lud
ność wykorzystywane. Potrzeby pro
dukcyjne wymagają około 53 tys. 
ton. Stoimy wobec tego przed zagad-* 
nieniem sprowadzania z zagranicy 

. conajmniej 26 tys. ton makulatury, 
co nie jest rzeczą łatwą, gdyż wszy
stkie państwa cierpią na ten sam 
brak i makulatury sprzedawać nie 
chcą. Toteż prowadzona jest obecnie 
w całym kraju szeroko zakrojona ak
cja oszczędnościowa, mająca na celu 
osiągnięcie samowystarczalności pod 
tym względem.

Trzecią trudnością Przemysłu Pa
pierniczego jest duże zużycie maszyn 
i dotkliwy, brak fachowców. Na cele 
inwestycyjne w 1946 r. wydano po
nad 350 milionów zł. Budżet na rok 
bieżący przewiduje wydatki na ten 
cel w ilości około 4OO milionów zł. Z 
powyższych cyfr widać, jak wielkich 
inwestycji wymaga park maszynowy 
naszych fabryk papieru. Celem szyb
kiego wyszkolenia fachowców Cen-
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Osiągnięcia i plany Premier Czechosłowacji w Polsce
WARSZAWA (obsł. wł.). W dniu 

dzisiejszym przybywa do Warszawy 
delegacja czechosłowacka, która pod
pisze układ o przyjaźni i wzajemnej 
pomocy pomiędzy Polską a Czecho
słowacją.

Rokowania wstępne były prowa
dzone w atmosferze niezwykle przy
jaznej i świadczyły o zrozumieniu 
obustronnym doniosłości układu.

Na czele delegacji rządu czechosło
wackiego stoi premier Klemens Gott
wald.

Ambasador Lange 
w Nowym Jorku

NOWY JORK (obsł. wł.). Przed
stawiciel Polski do Rady Bezpieczeń
stwa przy Organizacji Naród. Zjed
noczonych przybył do Nowego Jorku 

■samolotem.
W związku z jego przyjazdem, za

stępujący go ambasador Rzeczypo
spolitej w Londynie Jerzy Michałow
ski wraca w najbliższych dniach do 
Londynu.

Grecja w obliczu katastrofy
gospodarczej

WASZYNGTON (obsł. wł.). Rząd 
Stanów Zjednoczonych otrzymał no
tę, w której rząd grecki zawiadamia, 
że sytuacja gospodarcza, jaka się 
wytworzyła w Grecji jest bardzo gro
źna i jeżeli Grecja nie otrzyma po
mocy może nastąpić katastrofa.

W związku z tym w sferach ofi
cjalnych Stanów Zjednoczonych pa
nuje przekonanie, że sprawa Grecji 
ma znaczenie o zakresie międzynaro- 
dowvm i нія<-Апгг) na ten temat za
biorze głos prezydent Truman.

Spodziewane jesc przemówienie pre
zydenta Trumana w dniu dzisiej
szym.

tralny Zarząd Papierniczy uruchomił 
szereg kursów oraz Liceum we Wło
cławku.

Mimo tych trudności plan na rok 
bieżący będzie wykonany jak kolwiek 
obecna zima obniżyła nięco produk
cję, szczególnie w lutym. W lutym 
wyprodukowaliśmy około 15 tys. ton 
papieru, produkcja zaś w końcowych 
miesiącach br. osiągnie około 20 tys. 
ton.

Planowana produkcja w roku bie
żącym da 44 t1Js- pa-pieru gazeto
wego, 34 tys. ton papierów druko
wych wysokogatunkowi/ ch, 110 mi
lionów zeszytów, 72 milionów wor
ków papierowych dla przemysłu ce
mentowego, 230 milionów pudelek do 
papierosów. Rozwija się również pro
dukcja papeterii, kalkomanii do por
celany i zabawek dziecinnych, które

Podpisanie paktu spodziewane jest 
w niedzielę, dnia 9 bieżącego mie
siąca.

Urzędowo podano do wiadomości,

Owocne wyniki obrad
polsko-radzieckich

MOSKWA (obsł. wł.). Polska de
legacja rządowa, na której czele stał 
premier rządu Józef Cyrankiewicz 
opuściła już Moskwę, udając się w 
drogę powrotną do kraju.

O wynikach obrad, które trwały od 
dnia 25 ubiegłego miesiąca został 
wydany komunikat specjalny.

Jak wynika z komunikatu, polska 
delegacja przeprowadziła w czasie 
swego pobytu w stolicy Związku Ra
dzieckiego szereg rozmów na tematy 
dotyczące obu krajów.

Rozmowy zostały przeprowadzone 
z premierem rządu radzieckiego ge
neralissimusem Stalinem, ministrem 
skarbu Zwierjewem, ministrem

Również panuje opinia, że zagad
nienie greckie zostanie przedyskuto
wane pomiędzy ministrem Beninem a 
Marhallem, w czasie ich spotkania 
w Moskwie.

Jednocześnie sytuacja polityczna 
jest nadal naprężona. Władze bezpie
czeństwa, przeprowadzają liczne are
sztowania osób należących do orga- 
nizacyj lewicowych.

Między innymi uwięziono kilku 
członków organizacji ÉAM pod za
rzutem utrzymywania kontaktów z 
powstańcami.

Nowomianowany minister bezpie
czeństwa gen. Servas wydał szereg 
zarządzeń odnośnie wykonania tych 
aresztowań.

są znakomitym towarem eksporto
wym.

Nasycenie rynku w bieżącym roku 
dojdzie do takiego poziomu, że pew
ne ilości nadwyżek produkcyjnych 
będziemy mogli przeznaczyć na eks
port. I tak planuje się eksport 12 
tys. ton papieru gazetowego, 1 tys. 
ton papierów drukowych, 1 tys. ton 
kartonów, 3 tys. ton tektury brązo
wej, 3 tys. ton papierów pakowych, 
co stanowi około 10% produkcji ogól
nej i przyniesie nam dochód około 4 
milionów dolarów.

Odbiorcami naszymi będą: Fran
cja, Belgia, Jugosławia, Dania, 
Szwecja, Anglia i Bliski Wschód.

Centralny Zarząd Przemysłu Par 
pierniczego — zajmując się w zasa
dzie produkowaniem papieru, obej

że trwające od dłuższego czasu roko
wania między rządem Czechosłowa
cji a rządem Polski o zawarcie soju
szu zostały pozytywnie zakończone.

spraw zagrań. Mołotowem, mini
strem handlu zagranicznego Mikoja- 
nem, wiceministrem spraw zagranicz
nych Wyszyńskim oraz z szeregiem 
innych osobistości-.

Odnośnie spraw gospodarczych u- 
stalono zmniejszenie eksportu węgla 
z Polski do Związku Radzieckiego o 
połowę.

Związek Radziecki przekaże w naj
bliższym czasie część poniemieckiego 
taboru kolejowego oraz poniemiec
kiej floty handlowej.

Między innymi Polska uzyskała 
również pożyczkę w wysokości 28 
milionów 855 tysięcy dolarów.

Były konsul hitlerowski 
przebywa w Kowym Jorku

NOWY JORK /obsł. wł.). Pismo 
amerykańskie „Daily Worker“ za
mieszcza wiadomość, która budzi zdu
mienie. •

Donosi on mianowicie, że w No
wym Jorku przebywa w dalszym cią
gu były konsul generalny hitlerow
ski, który zamieszkując tam korzy
sta z zupełnej swobody osobistej. Na
zywa się on B.orhers.

Wiadomości dotyczące tej osobi
stości podają, że ostatni raz przybył 
on z Niemiec dla dostarczenia wia
domości odnośnie tajemnic wojsko
wych.

Po przesłuchaniu przez władze zo
stał on zwolniony. Wszelkie zapyta
nia odnośnie osoby Borhersa władze 
pozostawiają bez odpowiedzi.

muje również nieliczne lecz wzorowo 
prowadzone zakłady przetwórcze. 
Współpraca O.Z.P.P. z sektorem pry
watnym rozwija się pomyślnie, czego 
przykładem może być pomyślny roz
wój około 320 zakładów spółdziel
czych i prywatnych, zajmujących się 
papierowym przemysłem przetwór
czym. Otrzymują one surowiec od 
Centrali Zbytku Przemysłu Papier
niczego.

W końcu należałoby dodać, iż mi
mo naszych, naogół poważnych, trud
ności na odcinku surowca drzewne
go, w roku bieżącym nie będz emy 
odczuwali braku papierówki, a po od- 
remontowaniu celulózowni, znajdują
cych się na Ziemiach Odzyskanych i 
przeprowadzeniu akcji oszczędnościo
wej w makulaturze, możemy stać się 
poważnym eksporterem papieru. e
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Przejazd min. Bovina przez Warszawę
WARSZAWA (obsł. wł.). W dniu 

wczorajszym przez Warszawę przeje
chał minister spraw zagranicznych 
Wielkiej Brytanii Bevin, wraz ze stu
osobową delegacją brytyjską, udają
cą się na obrady w Moskwie.

Delegacja angielska udała się do 
Moskwy specjalnym pociągiem ,,Zło
ta strzała4.

Na dworcu w Warszawie ministra 
Bevina powitał minister spraw za
granicznych Polski Zygmunt Modze
lewski w towarzystwie dyrektorów 
Grossa i Gubrynowicza.

Minister Bevin wygłosił krótkie 
przemówienie, w którym podkreślił 
wielką sympatię, jaką ma dla Naro
du Polskiego oraz fakt, że Polska by
ła państwem, które pierwsze stanęło 
do walki z Niemcami.

O godzinie 10 minut 45 minister 
Bevin udał się na zwiedzenie ' War
szawy. • x

Po powrocie w wagonlie swoim u-
dzielił on wywiadu przedstawicielom 
prasy, którym, między innymi, po
wiedział, że wrażenia z Warszawy są 
jawnym potwierdzeniem okropnej 
niemieckiej koncepcji niszczyciel
skiej. • 4

Do Moskwy delegaci udają się, by 
uzgodnić szereg poglądów w sprawie 
traktatu pokojowego z Niemcami i

Minister pełnomocny Wierbłowski 
u Pana Prezydenta Bieruta

WARSZAWA (obsł. wł.). Minister 
Pełnomocny Rzeczypospolitej i am
basador Stefan Wierbłowski odbył 
rozmowę *ł Panem Prezydentem Rze
czypospolitej Bolesławem Bierutem, 

KATOWICE. PAP. W Katowicach 
rozpoczęła pracę komisja dla ujaw
niających się członków nielegalnych 
organizacji. W ciągu pierwszych kil
kunastu, godzin urzędowania komisji, 
zgłósiło się 58 członków organizacji 
podziemnych. Między innymi ujaw
nił się przewódca grupy, ukrywający 
się dotychczas pod pseudonimem 
„Groźny“; oświadczył on, że wpłynie 
na swoich byłych podkomendnych,

uległ poważnym uszkodzeniom. Na 
pomoc pospieszył mu potężny lodo
łamacz radziecki- „Jermak“ o wypor
ności- 10.000 ton, który przyholował 
uszkodzony lodołamacz do Świnouj
ścia. Awaria miała miejsce w oddalę-, 
niu 3 mil morskich od Świnoujścia. 
Lodołamacz „Jermak“ w dniu 4 mar
ca odpłynął do Gdańska. Ofiar w lu
dziach nie, było. Wszyscy na czas 
zdążyli opuścić pokład Goliata.

W dn. 5 marca udała się do Szwe-

Odrzucenie projektu amerykańskiego
WASZYNGTON (obsł. wł.). Na 

wczorąjszym posiedzeniu Rady Bez
pieczeństwa Organizacji Narodów 
Zjednoczonych przedstawiciel Zwią
zku Radzieckiego ambasador Gro-
mÿko odrzucił wniosek delegacji Sta
nów Zjednoczonych co do kontroli 
energii atomowej.

Ambasador Gromyko oświadczył, 
że projekt kontroli energii atomowej 
jest nie do przyjęcia bez zawarcia 
konwencji zabraniającej produkcję 
energii atomowej we wszystkich pań
stwach. Ambasador Gromyko za
strzegł się również przeciwko tinge-

Powstał
Komitet Oświęcimski

KRAKÓW. PAP. W Krakowie od
było się organizacyjne zebranie Ko
mitetu Opieki nad Oświęcimiem, na 
którym opracowano statut organiza
cyjny. Komitet ma na celu współ
działanie z zarządem Państwowego 
Muzeum Martyrologii! w Oświęcimiu, 
w utrzymaniu żywego pomnika mę
czeństwa narodów. Działalność Ko
mitetu obejmuje cały kraj.

. Polak współredaktorem
organu akademickiego
WARSZAWA. PAP. W Pradze wy

dawany jest miesięcznik ilustrowany 
„Etudiants jdu Monde“, organ mię
dzynarodowej organizacji studenc
kiej, której zadaniem jest międzyna
rodowe zbliżenie młodzieży i wymia
na studentów między krajami dla ce
lów naukowych i turystycznych.

Współredaktorem pisma jest Polak 
W. Góralczyk, studiujący na Uniwer

sytecie w Pradze.

usunąć przeszkody istniejące w tej 
sprawie. Pomiędzy Anglią a Francją 
nie uzgodniono bynajmniej jeszcze 
poglądów ha sprawę Niemiec i za
gadnienie to nie było jeszcze poru
szane w rozmowach pomiędzy dele
gacjami Francji i Anglii.

Nastąpiła jedynie wymiana poglą
dów w tej sprawie.

Do Moskwy jedziemy—powiedział 
minister Bevin — -ażeby osiągnąć 
sprawiedliwy pokój. Pojęcie sprawie
dliwego pokoju jest względne.

Minister Feliks
Kierownik Ministerstwa Informa

cji li1 Propagandy, urodził się we Lwo
wie 1907 r. jako syn inżyniera. Ma
turę zdał w Brodnicy, a w 1931 roku 
otrzymuje dyplom doktora medycy- 
ny w Poznanha. Bierze czynny udział 
w poznańskim życiu akademickim, 
piastuje przez kilka lat stanowisko 
prezesa Związku Polskiej Młodzieży 
Demokratycznej, znany jest w tym 
okresie ze śmiałych wystąpień na ze
braniach akademickich. Podczas pra
cy zawodowej nie przestaje być jed
nym z najbardziej czynnych działa-

który go przyjął na specjalnej au
diencji.

Po odbytej rozmowie ambasador 
opuścił Warszawę, udając się dò 
Pragi.

rencji w sprawy wewnętrzne jakie
gokolwiek z państw.

Posiedzenie Rady Bezpieczeństwa 
zostało odroczone bez osiągnięcia po
rozumienia w tej sprawie.

Ujawniają się

Awaria lotlotamacły
SZCZECIN. PAP. W dniu 3 marca 

w drodze do ^Szczecina 2 radzieckie 
lodolamacze morskie uległy awarii. 
Lodołamacz Goliat, o sile 1700 koni 
HP, ściśnięty potężnymi zwałami lo
du uległ zgnieceniu i zatonął. Drugi 
lodołamacz o sile 1400 HP również

Na zapytanie dziennikarzy, czy W. 
Brytania pamięta o okrucieństwach, 
dokonanych przez Niemców, minister 
Bevin odpowiiedzi-ał, że wielu Brytyj
czyków^ zginęło naskutek prześlado
wań niemieckich i naród angielski o 
tym pamięta dobrze. Anglii chodzi 
jedynie o to, by stworzyć Niemcom 
takie warunki, które pozwolą im wy
żywić się we własnym zakresie.

O godzinie 11-ej nfinut 25 minister 
Bevfri opuścił Warszawę, udając się 
do Moskwy. ,

Widy-Wirski
czy NPR. Podczas wyborów samo
rządowych w latach 1937/38 organi
zuje jednolity front wszystkich par
tii robotniczych, doznając represji ze 
strony sanacji. W<e wrześniu 1939 r.
pełni obowiązki szefa sanitarnego 18 
Dywizji Piechoty. Ranny pod Zam
browem dostaje się do niewolił, ucie
ka, ponownie trafia do rąk Niemców 
i przebywa w obozach, a następnie na 
Pawiaku w Warszawie. Zwolniony, 
oddaje się pracy na terenie Stronni
ctwa Pracy, organizuje konspiracyj
ny dwutygodnik „Zryw“, reprezentu
jący kierunek współpracy ze Związ
kiem Radzieckim. Za czynny udział 
w powstaniu warszawskim uzyskuie 
dwukrotnie Krzyż Walecznych. Po 
wyzwoleniu zostaje^mianowany wice
wojewodą, a następnie wojewodą po
znańskim, skąd w lipcu 1946 r. po
wołano go na I-go wiceministra w 
Ministerstwie Informacji i Propa
gandy, a następnie na kierownika 
Ministerstwa. Zajmując się już od 
lat akademickich żywo publicystyką, 
wydaje w roku 1945 pisane w kon
spiracji obszerne dzieło p.t. „Polska 
i rewolucja“. Jako prezes Zarządu 
Głównego Stronnictwa Pracy — w 
krytycznym momencie lipca ub. ■ r. 
wyprowadza swe stronnictwo z kry
zysu wewnętrznego i po pierwszym 
kongresie w Warszawie pozostaje na 
stanowisku pierwszego wiceprezesa.

aby poszli jego śladami. Ujawniają
cy się oddają broń automatyczną i 
ręczną. Otrzymują oni, stosownie do 
zgłaszanych potrzeb materialnych 
pomoc odzieżową, prowiant na okres 
3 dni oraz bezpłatne bilety kolejowe 
na przejazd do miejsc rodzinnych. 
Pragnący podjąć, pracę na miejscu, 
kierowani są do OKZZ, a poprzez 
OKZZ zapośredniczeni .-do zakładów 
pracy.

cji promem kolejowym załoga mary
narzy po lodołamacz morski Bruge- 
ron, zakupiony dla portu szczeciń
skiego w Danii. Lodołamacz Bruge- 
ren posiada siłę 1400 HP.

Nowe zamachy w Balasty nie
JEROZOLIMA (obsł. wł.). W Pa

lestynie dokonano kilka nowych za
machów bombowych.

W Jerozolimie zamachowcy rzucili 
bomby na samochód policyjny, który 
odjeżdżał sprzed gmachu policji.

W Haifie nieznani sprawcy podło
żyli bomby pod urząd podatkowy, 
który został silnie uszkodzony.

Wybuch na statkn
NOWY JORK (obsł. wł.). W do- 

, kach portu Houston, w Texasie, жя 
pokładzie ^amerykańskiego statku - 
tankowca „Lyons Greek“ nastąpiła 
gwałtowna eksplozja, na skutek któ
rej kilka osób zostało zabitych, kil
kanaście zaś .poważnie rannych.

Przyczyny wybuchu dotychczas 
jeszcze nie ustalono.

Dyskusja 
została ograniczona

LONDYN (obsł. wł.). W związku 
z toczącymi się obradami w angieL 

. sklie j Izbie Gmin, rząd zgłosił wnio
sek o ograniczenie dyskusji nad pro
jektem ustawy o nacjonalizacji tran
sportu drogowego.

Między innymi rzecznik rządu uza
sadniał to stanowisko zbyt.powolnym 
tempem prac w tak donliosłych za
gadnieniach.

Wniosek rządu o ograniczenie <*ут  
skusji został -przyjęty większością. 
139 głosów. x

Ostrzeżenie 
przed zamachem

NOWY JORK. 6. 3. Konsulat bry
tyjski w Nowym Jorku został anoni
mowo ostrzeżony telefonicznie, że 
gmach, w którym znajdują się biura 
konsulatu zostanie za 30 minut wy
sadzony w powietrze. Natychmiast 
wezwana policja, przeszukawszy 
wszystkie pomieszczenia, nie znała- • 
zła nic podejrzanego. Po upływie pól 
godziny, gdy wszystko trwało w nio- 
zamąconym spokoju, policja opuściła 
konsulat, pozostawiając na miejscu 
nocnego dozorcę.

Plaga samogonu
WARSZAWA. PAP. 'Komisja spe

cjalna prowadzi od dłuższego juś- 
czasu bezlitosną walkę z wytwórcami 
handlarzami, a nawet konsumentami 
„bimbru“.

Ostatnio udowodniono utrzymywa
nie gorzelni i pędzenie bimbru Kai
mowi Henrykowi, Jeske Adolfowi, 
Skopie Marcinowi, Szuśzczyńskiema 
Stanisławowi. Zostali oni skierowani 
do obozu pracy na okres 2 lat.

Ponadto 9 osób za przetrzymywa
nie „bimbru“ dla celów handlowych 
bądź też dla własnej konsumcji osa
dzono w obozie pracy ma okres od 
ІУ2 roku do 3 miesięcy.

Zorza рэіагпа w Poznaniu
POZNAN. PAP. W dniu 3 bm. wi

doczna, była w Poznaniu zorza polar- 
na. Ѳ godz. 19 20 zauważono na pół
nocnym zachodzie bardzo jasne pro
mienie barwy karmazynowej, sęga- 
jące wysokości 30 stopni ponad ho
ryzontem. Zjawisko było krótko
trwałe. Powtórzyło się ono o godz. 
21.25 lecz trwało również krótko.. 
Obserwacjom przeszkadzało światło 
księżycowe. Zjawisko to pozostaje w 
związku z dużą i liczną grupą plam 
słonecznych widocznych przez zwy- .. 
kłą lornetkę teatralną, w pobliżu, 
środka tarczy słonecznej.

Za pomoc Polakom
WARSZAWA. PAP. Na wniosek - 

Min. Spraw Zagr. szereg obywateli 
szwedzkich otrzymało najwyższe od
znaczenia polskie za wybitne zasługi 
w -akcji opieki nad obywatelami pol
skimi w czasie i-ch pobytu w Szwecji 
oraz w czasie repatriacji.

Orderem Odrodzenia Polski ПІ kL 
odznaczony został p. Bexilius Ernst 
Gustaf Ordetem Odrodzenia Polski 
IV kl. 3-ch obywateli szwedzkich, V 
kL, 4 — Złotym Krzyżem Zasługi 7 
i Srebrnym Krzyżem Zasługi 18 oby
wateli szwedzkich.
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3 POWIATOWEGO KOMITETU 
POMOCY ZIMOWEJ.

W czasie miesiąca lutego nie odby
ło eię zebranie Komitetu Akcji Po
mocy Zimowej. Zła komunikacja spo
wodowana ostrością zimy, nie poz
woliła na zebranie się członków Ko
mitetu pozamiejscowych, z tegoż 
wzgl. zaniechano Ustalenia zebrania.

W związku z APZ dokonano wizy
tacji w Przedczu celem uzgodnienia 
nieporozumień. Stały kontakt na ja
ki tylko pozwalały warunki komuni
kacyjne utrzymywano z Gminnymi 

, Komitetami Pomocy Zimowej drogą 
korespondencji,. Zaprowadzona przez 
PKOS, * jednolitość księgowości, w 
formlie raportów kasowych dla wszy
stkich GKOS dokonana na specjal
nej konferencji skarbnikó^, ma nie 
tylko strony dodatnie dla Powiatowe
go Komitetu Opieki Społecznej, ale 
także dla Komitetu Pomocy Zimowej.

Na podstawie dostarczonych rapor 
tiów dadzą się ująć wszystkie czynno-, 
j&ci organizacyjne przez wpływy, oraz 
(czynności opiekuńcze przez wydatki 
poszczególnych GKOS, ułatwiając 
sporządzenie sprawozdań. Do cukro
wni Brześć Kujawski wystosowano 
apel z prośbą o przydzielenie pewnej 
ilości cukru na prowadzenie Kuchni 
Ludowych. Otrzymaliśmy odpowiedź 
negatywną.

Celem zukupu drzewa Powiatowy 
Komitet Pomocy Zimowej wysłał re
ferentkę do Nadleśnictwa Włocła
wek dla omówienia jaknajdogodniej- 
szych dla dowozu warunków i miejsc' 
składu drzewa dla GKOS lub kuchni 
Ludowych.

Na akcje dożywiania biednych dzie 
<ci postanowiono zakupić mleko w 
puszkach. Poczyn/ione kroki w tyiń 
waględzie w spółdzielniach, oraz 
Aprowizacji nie dały pozytywnych 

< wyników. W rezultacie tegoż wysto- 
- sowano pismo do Gmipnych Komite- 
i tów Pomocy Zimowej, aby na miej
scu dokonano zakupu mleka, potrzeb
nego na dożywianie.

W sprawie organizacji przedszkola1 
' w gminie Łęg referentka APZ doko
nała przeglądu lokalu przeznaczone
go na ten cel. Stwierdzono na miej- 

• ecu stan zadawalający. Należy zaku
pić sprzęt najkonieczniejszy, a mia- 

1 sowicie: 30 krzesełek, 10 stolików, 1 
stół i 1 krzesło oraz kilka sztuk za
bawek. Wydatki są wprawdzie wiel

kie, ale zważywszy na warunki lo
kalne dzieci, oraz ustosunkowanie 
obywateli do tej sprawy, pełne akty
wności i zapału należy spodziewać 
^ię, iż przedszkole to rozwijać się bę
dzie z czasem bardzo dodatnio! a w 
szczególności pozbawi dzieci wpły
wów ulicznych.

Złożone podanie Kuchen Ludowych 
o zakup sprzętów kuchennych, pre
zydium zaakceptowało. Przystąpiono 
zatem do realizacji, dokonując żaku- * 
pu takowych.

Aby rozszerzyć i pobudzić czynno
ści Gminnego Komitetu Pomocy Zi
mowej sporządzono w1 myśl uchwały 
zebrania APZ wykaz działalności Ko
mitetów Pomocy Zimowej z całego 
powiatu włocławskiego, dla publika
cji prasowej.

Wzmożona akcja propagandowa 
podniosła poziom pracy i jej wyni
ków w wielu wypadkach. Są jednak 
miejscowości, które rażąco biją w 
oczy swoją apatycznością w hkcji. 
Tak np. grhina Piaski, licząca 40 gro
mad zebrała w przeciągu trwania ak
cji 78.315 zł., a przewyższająca ją 
wtielkością gmina Śmiłowice licząca 
42 gromady uzyskała tylko 2.270 zł., 
z tegoż okresu. Nawet jedna z naj
mniejszych gmin licząca 9 gromad 
gmina Łęg doszła do zbioru 24.094 
żł., — powyższe dane świadczą o róż
nym stopniu zainteresowania i zro
zumienia akcji Pomocy Zimowej i jej 
wytycznych na terenie jednego po
wiatu.

Wielką zmianę dodatnią dla akcji 
w ustosunkowaniu zanotowano wśród 
kupiectwa w przeciągu ostatniego 
miesiąca. Także, biorą udział we 
współpracy spółdzielnie, przeka
zując na cele akcji Pomocy Zimowej 
ofiary. Wydatną pomoc w prowadze
niu 'akcji wykazuje Urząd Skarbo
wy II, który w miesiącu lutym zain- 
kasował kwotę 26.640 złotych.

Nie możnd nie wspomnieć o współ
pracy z Caritasem, który między in
nymi udzielił samochodów do zwie
zienia drzewa, co uczyniła również 
cukrownia w Brześciu Kujawskim.

W opał zaopatrzono podopiecznych, 
przydzielając im 100 metrów drzewa, 
3 tony węgla. Przydzielono 1215 kg. 
ziemniaków, oraz 300 kg. żyta.

Dochody w gotówce oraz w natu- 
raliach w miesiącu lutym wyniosły 
około 118 tysięcy złotych, w tym w 
gotówce 101.145,39 zł., w natural:ach 
16.960 złote. (w. n.)

INOWROCŁAW.
MECZ BOKSERSKI.
W ub. niedzielę odbył się pierwszy 

mecz bokserski między Inowrocław
skim Klubem Sportowym przy Lidze 
Morskiej, a drużyną „Pomorzanina“ 
(Toruń). Wynik spotkania 10:6 dla 
IKS.

ZEBRANIE ZWIĄZKU B. WIĘŹ
NIÓW POLITYCZNYCH.

W dniu 3. 3. br. odbyło sję w auli 
szkoły Sztaszica plenarne posiedzenie 
członków i podopiecznych Pow. Koła 
Związku b. Więźniów Polit. Na ze
braniu tym jednomyślnie uchwalono 
i podpisano rezolucję w sprawie pod
pisania traktatu pokojowego z Niem
cami w Warszawie. Pozatem omó
wiono sprawy organizacyjne.

NA DROGACH WYSOKIE ZASPY 
ŚNIEŻNE.

Na drogach powiatu inowrocław
skiego powstało wiele zasp. Na pew
nych odcinkach komunikacja została 
całkowicie zahamowana.

Powiatowy Zarząd Drogowy w Ino
wrocławiu »przystąpił do akcji odśnie
żania. Praca jest trudna, wymaga 
wielkich wysiłków i odpowiedniej 
ilości robotników drogowych.

Zarządowi Drogowemu podlega w 
terenie przeszło 400 km dróg a per
sonel drogowy liczy wraz z dróżnika
mi tylko 96 osób. By sprostać zada
niom uruchomiono pługi konne, któ
re pracują prawie bez przerwy.

Na drogach państwowych i woje
wódzkich komunikacja została wzno
wiona. Gorzej przedstawia się sytua
cja na drogach powiatowych, gdzie 
akcja odśnieżania natrafia na po
ważne przeszkody, związane z bra
kiem wyszkolonych robotników i zro
zumienia ze strony poszczególnych 
gromad.

Rzeczy ciekawe
POCHODZENIE RULETKI.
Zgubna -niejednokrotnie gra w ru

letkę jest tworem wielkiego myśli
ciela francuskiego Pascala.

Naturalnie podczas konstruowania 
jej nie myślał Pascal bynajmn;ej o 
stworzeniu gry hazardowej. Chodziło 
mu poprostu o określenie praw mate
matycznych' i fizycznych, którym 
podlega kulka rzucona na wiruiaca 
tarczę. Po długich badaniach doszedł 
do wniosku, że praw takich nie znaj-, 
dzie, gdyż kulka za każdym razem 
opisuje inną krzywą.

W dalszym ciągu niejeden poszu
kuje tych praw, tworząc teorie, któ
re W praktyce nie dają pożądanego 
wyniku.

Budowa pilskich 
maszyn włókienniczych

ŁÓDŹ PAP. Zjednoczenie Przemy
słu Budowy Maszyn, w Łodzi powsta
ło w styczniu 1946 r. Obecnie Zjed
noczeniu podlega 11 czynnych fa
bryk; z nich 5 znajduje się na Zie
miach Odzyskanych. W fabrykach 
Zjednoczenia produkowane są głów
nie maszyny włókiennicze, części za
mienne do maszyn włókienniczych 
oraz różnego rodzaju odlewy żeliwne. 
Ponadto Zjednoczenie zaangażowane 
jest w produkcji obrabiarek i toka
rek na własne potrzeby oraz wrebó- 
wek i wind dla przemysłu węglowe
go, jak również części zamiennych 
dla przemysłu cementowego i kolej
nictwa.

Na specjalne podkreślenie zasłu
guje fakt skonstruowania przez Cen
tralne Biuro Techniczne Zjednocze
nia 5 prototypów u maszyn dotąd w 
Polsce nie produkowanych, mianowi
cie: przewijarek, przeciągarek sto- 
elonu, nawijarek, krosien automaty
cznych oraz płuczek do prania wełny. 
Fabryki podległe Zjednoczeniu przy
stąpiły już do produkcji tych maszyn. 
Biuro posiada poza tym opracowane 
siedem dalszych prototypów maszyn 
także dotąd w Polsce nlie produkowar 
nych — których produkcja rozpocz- 
nie się w bieżącym roku.

Plan zakreślony w 1946 r. dla prze 
mvshi тпучѵлщ włókienni
czych został przez Zjednoczenie wy
konany w lid%. Stan zatrudnienia 
obecnie wynosi 2.500 osób. W b. r. 
planowane jest zatrudnienie dalszych 
800 pracowników. Inwestycje w tvm. 
przemyśle ustalone zostały na 19471, 
w wysokości ok. 200 mil. zł. Fundu
sze te przeznaczone będą głównie na 
odnowienie i uzupełnienie parku mar 
szynowego, co umożliwi podniesienie 
produkcji o ponad 17% w stosunku 
do produkcji z 1946 r.

W celu zapewnienia sobie stałege 
przypływu wykwalifikowanych prar 
cowników Zjednoczenie rozbudowuje 
własne ośrodki szkolenia zawodowe
go. Obecnie Zjednoczenie posiada 
jedną trzyletnią szkolę dokształcają
cą oraz dwie szkoły przemysłowe w 
Łodzi. W szkołach Zjednoczenia 
kształci się ponad 230 osób. Szcze
gólną uwagę zwrócono na zorganizo
wanie szkolenia młodzieży wiejskiej, 
pragnącej znaleźć zatrudnienie w 
przemyśle metalowym. W bieżącym 
roku uruchomiona zostanie jeszcze 
jedna szkoła przemysłowa w Dzierżo
niowie oraz liceum w Łodzi.

„Kolorrzatorki”
Rzecz się działa bardzo daleko, 

jakkolwiek nie bardzo dawno, bo w 
roku 1932, w azjatyckich koloniach 
holenderskich na wyspie Jawie, 15 
młodych inżynierów, budujących tam 
drogi, zaczęło narzekać na jednostaj- 
ność życia, jakie pędzili na wyspie. 
Nie można zresztą temu się zbytnio 
dziwić, gdyż calè dnie spędzali w dzi- 
kicłudżunglach, otoczeni krajowcami;

To też korzystali z każdej okazji, 
ażeby uzyskać urlop, przynajmniej 
na kilka dni, by móc się wyrwać do 

i bardziej kulturalnego ośrodka.
Pewnego dnia przebywając na jed

nym z takich urlopów na wyspie Ma
dura przy szklance wisky podjęli 
ożywioną dyskusję na temat jedno- 
Btajności swego żydia. Wówczas je
den z nich wpadł nagle na pomysł, 
irapełnie zrepztą nie nowy, który jed
nak wszystkim przypadł do gustu. 
JZaproponował on mianowicie skiero

wanie oferty małżeńskiej do jednego 
biur matrymonialnych.

Ogłoszenie brzmiało mniej więcej 
tak: „15 młodych inżynierów poszu
kuje 15 .towarzyszek życia pędzonego 
w dżungli na Jawie. Oferty skła
dać...“

W bardzo krótkim czasie otrzymali 
oni większą ilość ofert, spośród nich 
wybrali taką ilość, która nie narazi
łaby żadnego na oskarżenie o biga
mię.

Życie młodych inżynierów stało się 
o wiele przyjemniejsze. Natomiast 
młode małżonki w bardzo krótkim 
czasie zaczęły narzekać na brak roz
rywek oraz jednostajność codzien
nych wydarzeń.

Ponieważ kobiety są w dzisiejszych 
czasach równie, a może nawet bar
dziej przedsiębiorcze niż mężczyźni, 
więc zdecydowały co następuje : „mu- 
simy zająć się pracą. Założymy so

bie'osobną kolonię, gdzie zajmiemy 
się pracą. Mężowie będą mogli nas 
odwiedzać w czasie urlopu“.

Na wstępie doszło do nieporozu
mień i ostatecznie tylko sześć pań 
przystąpiło do akcji „kolonizacyj- 
nej“. Udały się one na wyspę Abay, 
należąca do archipelagu filipmskie- 
go, gdzie przy pomocy krajowców 
wybudowały sobie chatki i rozpoczę
ły uprawę ziemi.

Kolonia, trzeba przyznać, rozwija
ła się doskonale, a pomysłowe panie 
wprowadziły cały szereg ulepszeń w 
postaci radia, patefonu, wielk ej ilo- e 
ści strojów itp. Nlie trzeba chyba do
dawać, że większość tych przedmio-. 
tów była darem stęsknionych mężów, * 
którzy po niewczasie zaczęli żałować, 
że zgodzili się na tego- rodzaju „kolo
nizację“.

Sielanka trwała przez kilka lat 
dzięki niezwykłej energii przewodni
czącej zgromadzenia „kolonistek“. 
Po jakimś czasie jednak przewodni
cząca oświadczyła, że pełniona przez 
nią funkcja powinna ją zwalniać od 

roboty i poleciła pozostałym praco
wać na jej działce. Po chwilowej zgo
dzie rozpoczęły się swary. Używając 
terminu ścisłego musimy powiedzieć, 
że doszło na wyspie do rewolucji i 5, 
„kolonizatorek“ postanowiło wybrać 
inną przewodniczącą. W czasie „wy
borów“ zaszło drobne nieporozumie
nie. Każda z „kolonistek“ złożyła 
głos... na siebie.

W wyniku „głosowania“ kapitan 
jednego z okrętcw zabrał na pokład 
6 nowoczesnych „Amazonek“.

Sąd w mieście Madura miał poter*  
sporo spraw, które zostały spowodo
wane przez „Amazonki“. Wplynęłe 
bowiem wiele skarg o szczerstwa, na
ruszenie posiadania, a nawet... o po
bicie. W dodatku, ponieważ mężowie 
ujęli się za swoje żony, pomiędzy in
żynierami doszło do nieporozumień.

W ten sposób prysł czar spokoju, 
panujący w kolonii i młodych inżynie
rów na wyspie Jawie.
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HLewL Rzym .-Katol. — Tomasza.
Kalendarzyk Słowiański — Bogowida.
Wschód słońca — 6.13; zachód — 17.30.
Dyżur lekarza Ubezpiecz alni Społecznej noeayi 
dr Poznański Józef, pl. Dąbrowskiego 14.
Apteka dyżurna — Sl Rynek.

Kino „BAŁTYK,* 1 — Daleka droga.

UNIEWAŻNIAM kortę ewakuacyjną Nr. 196
i zaświadczenie felczerskie wydane przez Urząd! 
Wojewódzki Pomorski, Wydział Zdrowia. Józef
Mickiewicz, zam. Szpetal Dolny ul. Cysterska 
14, Włocławek. (2776)

Kjho „POLONIA11 — Ulica złoczyńców.

TEATR ZIEMI KUJAWSKIEJ

Dziś odczyt prof. Kostrzewskiego.

W lusterku

touuy system
Miał raz nakaz na mieszKanie 
тоооь-тк z roazuną, 
az wtargnęły jatc.es „panie“ 
wieczorną yuazmą.

Naturalnie sprawa jasna, 
no bo w naszym kraju 
prawo chrom cudzą własność... 
Lecz niesmak zostaje...

AGAP1T

ZEBRANIE CZŁONKÓW PPR.^
Zebranie wszystkich niiezatrudnio- 

nycn członków PPR oraz tych, któ
rzy należą do wolnych zawodów od
będzie się w lokalu Polskiej Partii 
KoDouniczej przy ul. Brzesxiej 8, w 
następującej kolejności :

ZaiiiLeszkałych na terenie obwo
dów wyborczych 1, 2, 3 i 4 w ponie
działek dnia 10 b. jyl obwodów 5, 6, 
7 i 8 we wtorek dnia 11 bm. i olyvo- 
dów 9, 10, 11 oraz 12 we środę 12-go 
b. m.

Początek zebrań o godzinie 18. (n)

ZE ZWIĄZKU BYŁYCH WIĘŹ
NIÓW POLITYCZNYCH.

W dniu 3 bm. odbyła się w War
szawie konferencja przedstawicieli 
partii politycznych, związków zawo
dowych oraz organizacji społecznych 
i młodzieżowych, na której omówio
no sprawę zbliżającego się obchodu 
międzynarodowego tygodnia solidar
ności b. więźniów politycznych.

Protektorat nad tym tygodniem 
raczyli przyjąć: Prezydent Bierut, 
Premier Cyrankiewicz i Marszałek 
Rola-Żymierski.

Uroczystości rozpoczną się w dniu 
23 marca o godz. 9 na Placu Zwycię
stwa odsłonięciem sztandaru Zarzą
du Głównćgo Związku, po czym od
będzie się uroczysta akademia.

W ramach tygodnia, którego zada
niem jest podkreślenie gotowości do 
walki z pozostałościami faszyzmu, 
przeprowadzone zostaną odczyty i po
gadanki naświetlające niebezp:eczeń- 
stwo faszyzmu dla pokoju świato
wego. (w.p.).

PRZYTULCIE NIEMOWLĘ.
Rodzice bezdzietni, którzy chc:eli- 

by przyjąć na własne d-fecko 5-cio 
tygodniowe nłci męskięi mogą zwró
cić się do Oddziału Włocławskiego 
PCK. ul. Piusa XI Nr. 8, celem uzy
skania bliższych informacji.

Z AKCJI PRZECIWPOWODZIO
WEJ.

W akcji pogotowia przeciwpowo
dziowego PCK bierze czynny udział. 
Oddział Włocławski PCK przygoto
wał ekipę ratunkowo-sanitarną skła
dającą się z 14 osób z lekarzami na 
czele.

W miejscowościach, zagrożonych 
powodzią, powołano lokalne sekcje 
rat.-san. PCK i zaopatrzono je w środ
ki opatrunkowe.

Koła Młodzieży PCK w Krzywej 
Górze i Dolnym Szpetalu poczyniły 
przygotowania do współdziałania w 
akcji.

W sprawach pogotowia przeciwpo
wodziowego PCK należy zwracać się 
do PCK przy ul. Przedmiejskiej 1 
(tel. 14-51).

AMATORZY ŚPIEWU.
Przeciwko Henrykowi Krażewskie- 

mu, nauczycielowi z powiatu lipnow- 
skiego i Tadeuszowi Gielsztyńskie- 
mu, uczniowi jednego z gimnazjum 
miejscowego, którzy rozpowszechnia
li teksty , niedozwolonych piosenek, 
wdrożono śledztwo. Ponieważ prze
stępstwa takie są surowo karane, 
przeto obydwaj autorzy i śpiewacy w 
najbliższym czasie staną przed Są
dem Okręgowym. W stosunku do 
oskarżonych będzie prawdopodobnie 
zastosowana ustawa amnestyjna.

(at.)

ODPOWIEDZI REDAKCJI.
Stały Czytelnik. Dziękujemy za 

słowa uznania. Ma Pan rację współ
praca jest podstawą tego rodzaju 
działalności.

Sceptyk. Kwestia poglądów. W 
tym wypadku różnimy się co nie wy
klucza dyskusji. Chętnie porozmawia 
my o tym.

Hanka M. Radzimy podjąć długo
trwałą pracę, która być może dopro
wadzi do poprawnej ortografii. Od
nośnie talentu mamy poważne wąt
pliwości.

ODCZYT PROF. KOSTRZEW
SKIEGO.

W sali Teatru Ziemi Kujawskiej, 
dziś w piątek, o godz. 18.30 stara
niem naszego Oddziału Tow. Krajo
znawczego i Klubu Literackiego od
będzie się odczyt dr J. Kostrzewskie- 
go, prof. Uniwersytetu w Poznaniu 
p.t. ,,Najstarsza kultura polska“.

Prof. J. Kostrzewski, nestor na
szych prehistoryków, jest uczonym 
na miarę europejską i jego działal
ność stanowi chlubę nauki polskiej.

Gorąco zachęcamy włocławskie 
społeczeństwo, aby tak czcigodny 
gość doznał u nas należytego przyję
cia. Także i sfery pracownicze winny 
poprzeć tę prelekcję, gdyż temat do
stępny jest dla wszystkich i zasługu
je na to, abyśmy się z nim zapoznali.

MIĘDZYNARODOWY DZIEŃ KO
BIET.

W sobotę, dnia 8 bm. o godżinie 17 
w sali teatru Ziemi Kujawskiej od
będzie się uroczysta Akademia, w 
związku z przypadającym Międzyna
rodowym dniem Kobiet.

Na akademię złożą się części ofi
cjalna i artystyczna. (w.).

PODZIĘKOWANIE.
PCK. w Włocławku czuje się w obo

wiązku najserdeczniej podziękować 
publicznie p. Bolesławowi Kołeckie- 
mu, właścicielowi księgarni, za wy
świadczenie bardzo cennej przysługi.

Z Wydawnictw
„WIADOMOŚCI STATYSTYCZNE1*.

Ukazał się zeszyt 19 „Wiadomości Staty
stycznych. Na treść zeszytu składają się nastę
pujące zagadnienia:

Rozwój gospodarczy Polski. Akcja przesied
leńcza ludności ukraińskiej, białoruskiej i li
tewskiej z Polski do ZSRR. Stan ozimin w 
stopniach. Prowizoryczny szacunek pogłowia 
zwierząt gospodarskich. Prowizoryczny szacu
nek liczby drobiu i królików. Ubój zwierząt 
gospodarskich pod nadzorem weterynaryjnym. 
Rybołóstwo morskie. Wskaźnik kosztów żyw
ności w niektórych większych miastach. Po
równanie kosztów żywności w miastach woje
wódzkich oraz liczących powyżej 50.00z miesz
kańców. Wskaźniki kosztów utrzymania w 
Warszawie i Łodzi. Płace robotników dniów
kowych niestałych w rolnictwie. Dochody i 
wydatki budżetowe w roku budżetowym 1946. 
Wpływy z danin publicznych i monopolów 
państwowych. Dochody i wydatki państwowe
go przedsiębiorstwa. Polskie Koleje Państwo
we. Szkoły wyższe w roku akademickim 
1945/46. Sprawy rehabilitacyjne w sądach 
grodzkich.,

„JA, FAJKA i KSIĄŻKA11...

Jerzy Pertek — „Wielkie dni małej floty11, 
str. 190. Wydawnictwo Zachodnie, Poznań. 
1946, cena 280 zł.

Książkę wydaną nakładem Zachodniej Agen
cji Prasowej i Polskiego Związku Zachodniego 
może Czytelnik polski wziąć do rąk z ugrunto
wanym słusznie przeświadczeniem, że na jej 
kartach nie spotka się z widmem drutów kql- 
czastych, krematoriów i cmentarzy. Zamiast 
tego — sylwetki okrętów i daleki horyzont 
morza, stykającego się z niebem. Dzieje walk 
na morzu różnią się bowiem zasadniczo od 
przebiegu walk na lądzie, od bitew znaczonych 
krwawymi śladami pobojowisk lądowych, rui 
nami domów i otwartymi mogiłami poległych. 
Walka na morzu w przebiegu swoim może nie 
mniej krwawa ukrywa, jednak przed okiem 
ludzkim całą ohydę mordów, pozostawiając 
w wspomnieniu najbardziej rycerski sens za
pasów z równym, słabszego z silniejszym, sil
niejszego ze słabszym. Dzieje żeglugi i walk 
na morzu oddychają atmosferą bohaterstwa ? 
romantycznej przygody. W takim klimacie zro
dziły się też stronice „Wielkich dni malej fio 
ty11, tym milsze sercu polskiemu, że na przeo
ranym już we wszystkich kierunkach literac
kim ugorze walk lądowych i KZ‘ów stawiają 
pomnik „Marynarzowi Polskiemu, który nie 
szczędził krwi ani życia w walce o Polskę sil
ną na morzu“.

Na 190 stronicach ksłążki ozdobionej 20 ry
sunkami prof. Z. Eichlera i Cz. Borowczyka, 
autor Jerzy Pertek, znany już z swych zainte
resowań marynistycznych w publicystyce przed
stawił udział polskich okrętów w wojnie od 
kampanii wrześniowej, poprzez walki pod 
Narvikiem, w kanale La Manche, u wybrzeży 
Malty, do czasów inwazji w północnej Francji 
i ostatecznego zwycięstwa, i stanu floty na po
większonym 6-krotnie polskim wybrzeżu.

Książkę rozpoczyna entuzjastyczna, w szcze
rym tonie utrzymana przedmowa komandora 
Włodzimierza Steyera. „Marzyłem o marynar
skim śnie bez snów11, znalazłem — pisze ko
mandor — nadesłaną odbitkę „Wielkich dni 
małej floty“. Zamiary wzięły w łeb — do świ
tu pozostąliśmy we troje: ja, fajka i książka11...

W.
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Oszczędzając węgiel 
przyśpieszasz 

odbudowę kraju

KSIĘGARNIA POWSZECHNA 
\Xłocławek, Brzeska 4

PuLłCAs 
l_. i allace 

BEN HUR 
broszur. *280 zł, w oprawie 350zł.

Starosta powiatowy
we Włocławku

Powiatowy Urząd Ziemski 
Znak akt: F. Z. VI-3-47.

Obwieszczenie
Powiatowy Urząd Ziemski we Włocławku 

ogłasza przetarg ofertowy na wydzierżawiewitc 
obwodów rybackich:

1. Obwód rybacki Nr. RBb 1—3, 49 Gró 
jec; 2) Obwód rybacki Nr. RBb 1—3, 50 jen 
Radzikowskie; 3) Obwód ryb. Nr. 2 rzeka Im 
bienianka; 4) Obwód, ryb. Nr. 3 rzeka Luki» 
niańka; 5) Obwód ryb. Nr. 4 rzeka Lubienia« 
ka; 6) Obwód ryb. Nr. 5 rzeka Lubienia» ka; 
7) Obwód yb. RBb 1—3, 51 jez. Trzebowskie, 
8) Obwód ryb. Nr. RRb 1—3, 51 jez. Raku 
towśkie vel Wielkie; 9) Obwód ryb. Nr. 1 гяе 
ka Rakutowianka; 10) Obwód ryb. Nr. 2 rzek« 
Rakutowianka; 11) Obwód ryb. Nr. RRb 1—3 
53 jez. Siewiersk; 12) Obwód ryb. Nr. 3 rzeka 
Chodeczanka; jez. Kępka Szlachecką, jez. Che 
decz; jez. Radziszewskie; jez. Borzymie-Kre 
kowo oraz rzeka Wisła obwód Nr; 192 i 198.

Przetarg odbędzie się dnia 21. 3. 1947 r. w 
Powiatowym Urzędzie Ziemskim, ul. POW 
Nr. 6 o godz. 10-ej.

Oferty pisemne w zapieczętowanych koper 
tach z napisem „Oferta“ wraz z kwitami 10% 
wadium od oferowanej sumy, wpłaconej da 
KKO., pow. włocławskiego na rachunek Pow 
Urzędu Ziemskiego, Wydział Funduszu Ziew 
— należy składać w P.U.Z. pokój Nr. 10 ее 
dziennie do dnia 20.3.47 r. w godzinach ansę- 
dowych od 8-ej do 15-ej.

Powiatowy Urząd Ziemski zastrzega sobie 
prawo wyboru oferenta, bez względu na cenę, 
lub unieważnienie przetargu, bez podania »• 
wodu.

Jednocześnie zaznaczam, że rozpatrywane 
będą oferty tylko zawodowych rybaków.

(2762) ZA STAROSTĘ ' .

St. Macioszek, Kom. Ziemski.

Kilt,OAhN.A POWSZECHNA
Wu-tłauek — Brzeska 4

po ec«i 
Margaret Mitchel 

Przeminęło z wtm" )> <
Wspaniała książką, jakich 

. niewiele zna literatura. 
2 ♦rń'v - 1461 cfr. dr ul u, zł 1780

DNIA 6 marca została otwarta Pracownia Kra 
wiecka Bronisławy Szybowsikiej przy ul. św„ 
Antoniego 29, m. 1. (2780)

POSZUKUJĘ POKOJU niekrępującego z wy
godami, bez mebli. Wiadomość w Administra
cji. (2764)

KUPIĘ wagę dziecinną. Wiadomość w Adtni 
nistracji. (2765)

POTRZEBNA KUCHARKA wykwalifikowana 
na stałe. Zgłoszenia do Administracji. (2765)

Bed. i Admin.: Włocławek, ul. Brzeska 4. Tel. 11-26 
Za dział ogłoszeń Redakcja nie odpowiada.

Ogłoszenia przyjmuje Administracja codziennie z wy
jątkiem dui świątecznych w godzinach od 8-ej do 12-ej 

i od 2-ej do 5-ej w soboty od 8-ej do 12-ej.

' , 1Nacz. Red.: A. TURCZYNOWICZ. Przyjmuje w g. 14 15 z wyj. świąt i dni przed w. 
Maszynopisów nie zwraca się. Odpowiedzialne za p smo Kolegium Redakcyjne 

Wydawca: Powiatowa Rada Narodowa we Włocławku.
■i2b

DRUKARNIA DIECEZJALNA, WŁOCŁAWEK, ul. BRZESKA 4

Ceny ogłoszeń: Ogłoszenia drobne po 5 zł. za wyraz, 
poszukiwania rodzin i pracy po 3 zł. Urzędowe, prze
targi. nekrologi: 1 mm «-^erokości 1 szpalta po 5 zł., 
.-klamowe 10 zł. Za terminowy druk ogłoszeń Admi-

oupowiada.
Preti limera I a miesięczna 60 zł., z przesyłką poczt. 70 zt


